
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 27,454.54 27,454.54 27,454.54 1,633,614.82 0.00 0.002,548,567.39 0.00 2,548,567.39

00 - Sin Subprograma 0.00 27,454.54 27,454.54 27,454.54 1,633,614.82 0.00 0.002,548,567.39 0.00 2,548,567.39

000 - Sin Proyecto 0.00 27,454.54 27,454.54 27,454.54 1,633,614.82 0.00 0.002,548,567.39 0.00 2,548,567.39

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 512,511.72 0.00 0.00789,261.72 0.00 789,261.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 512,511.72 0.00 0.00789,261.72 0.00 789,261.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

789,261.72 0.00 789,261.72 0.00 0.00 0.00 0.00 512,511.72 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 483,113.13 0.00 483,113.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 483,113.13 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 306,148.59 0.00 306,148.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,398.59 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 27,454.54 27,454.54 27,454.54 819,286.34 0.00 0.001,339,305.67 0.00 1,339,305.67

000 - Sin Obra 0.00 27,454.54 27,454.54 27,454.54 819,286.34 0.00 0.001,339,305.67 0.00 1,339,305.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,114,208.48 0.00 1,114,208.48 0.00 0.00 0.00 0.00 580,030.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 477,517.92 0.00 477,517.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,232.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 477,517.92 0.00 477,517.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,768.30 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 79,586.32 0.00 79,586.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,586.32 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,586.32 0.00 79,586.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,443.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,097.19 0.00 125,097.19 0.00 22,454.54 22,454.54 22,454.54 117,188.11 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

85,097.19 0.00 85,097.19 0.00 15,454.54 15,454.54 15,454.54 0.00 54,188.11 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 122,067.95 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 122,067.95 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 180,816.76 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,816.76 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,816.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,816.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION 
FINANCIERAS

0.00 174,382.15 174,382.15 174,382.15 3,179,023.63 0.00 0.003,886,622.48 0.00 3,886,622.48

00 - Sin Subprograma 0.00 174,382.15 174,382.15 174,382.15 3,179,023.63 0.00 0.003,886,622.48 0.00 3,886,622.48

000 - Sin Proyecto 0.00 174,382.15 174,382.15 174,382.15 3,179,023.63 0.00 0.003,886,622.48 0.00 3,886,622.48

001 - Tesorería 0.00 171,382.15 171,382.15 171,382.15 2,028,148.75 0.00 0.002,273,253.48 0.00 2,273,253.48

000 - Sin Obra 0.00 171,382.15 171,382.15 171,382.15 2,028,148.75 0.00 0.002,273,253.48 0.00 2,273,253.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,572,253.48 0.00 1,572,253.48 0.00 39,550.00 39,550.00 39,550.00 946,397.16 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 464,920.04 0.00 464,920.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 445,379.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 467,006.20 0.00 467,006.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,644.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 77,660.52 0.00 77,660.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,660.52 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 77,660.52 0.00 77,660.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,773.44 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,799.46 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 39,550.00 39,550.00 39,550.00 0.00 103,200.00 0.00 0.00

12200 11-011-10 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,600.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 265,006.20 0.00 265,006.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,339.26 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 98,617.15 98,617.15 98,617.15 523,144.61 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 81,396.48 81,396.48 81,396.48 0.00 126,376.76 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 1,083.47 1,083.47 1,083.47 0.00 95.74 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 6,600.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,040.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,630.00 3,630.00 3,630.00 0.00 17,250.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 20,200.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

25100 11-011-10 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 1,007.20 1,007.20 1,007.20 0.00 82,111.11 0.00 0.00
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25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,471.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

321,000.00 0.00 321,000.00 0.00 33,215.00 33,215.00 33,215.00 558,606.98 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 5,130.00 5,130.00 5,130.00 0.00 89,189.00 0.00 0.00

31110 11-011-10 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,400.00 9,400.00 9,400.00 0.00 30,565.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,525.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

34400 11-011-10 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,046.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,210.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,940.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,483.88 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 18,685.00 18,685.00 18,685.00 0.00 14,648.10 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 280,707.88 0.00 0.00374,207.88 0.00 374,207.88

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 280,707.88 0.00 0.00374,207.88 0.00 374,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,207.88 0.00 356,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 267,207.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 305,321.04 0.00 305,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,321.04 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,443.42 0.00 25,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,443.42 0.00 25,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,443.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 13,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 527,313.26 0.00 0.00764,745.36 0.00 764,745.36

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 527,313.26 0.00 0.00764,745.36 0.00 764,745.36

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

764,745.36 0.00 764,745.36 0.00 0.00 0.00 0.00 527,313.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 657,284.16 0.00 657,284.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,946.30 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 53,730.60 0.00 53,730.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,730.60 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 53,730.60 0.00 53,730.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,636.36 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 342,853.74 0.00 0.00474,415.76 0.00 474,415.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 342,853.74 0.00 0.00474,415.76 0.00 474,415.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

474,415.76 0.00 474,415.76 0.00 0.00 0.00 0.00 342,853.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,321.04 0.00 203,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,321.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 203,321.04 0.00 203,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,957.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,886.84 0.00 33,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,886.84 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,886.84 0.00 33,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,688.76 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,918,323.67 0.00 0.002,837,118.20 0.00 2,837,118.20

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,918,323.67 0.00 0.002,837,118.20 0.00 2,837,118.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,918,323.67 0.00 0.002,837,118.20 0.00 2,837,118.20

001 - Departamento de 
Justicia Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 328,615.20 0.00 0.00474,415.76 0.00 474,415.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 328,615.20 0.00 0.00474,415.76 0.00 474,415.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

474,415.76 0.00 474,415.76 0.00 0.00 0.00 0.00 328,615.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 406,642.08 0.00 406,642.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,539.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,886.84 0.00 33,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,886.84 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,886.84 0.00 33,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,188.76 0.00 0.00

002 - Servicio de agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 584,358.51 0.00 0.00731,039.40 0.00 731,039.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 584,358.51 0.00 0.00731,039.40 0.00 731,039.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

731,039.40 0.00 731,039.40 0.00 0.00 0.00 0.00 584,358.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 626,605.20 0.00 626,605.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489,454.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,217.10 0.00 52,217.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,217.10 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,217.10 0.00 52,217.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,687.29 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 374,227.55 0.00 0.00584,831.52 0.00 584,831.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 374,227.55 0.00 0.00584,831.52 0.00 584,831.52

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

584,831.52 0.00 584,831.52 0.00 0.00 0.00 0.00 374,227.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 501,284.16 0.00 501,284.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,665.95 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,773.68 0.00 41,773.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,773.68 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,773.68 0.00 41,773.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,787.92 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

005 - Mercado Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 90,660.64 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,660.64 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,207.88 0.00 146,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 90,660.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 125,321.04 0.00 125,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,971.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,245.34 0.00 0.00

006 - Rastro Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 101,379.27 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,379.27 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,207.88 0.00 146,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 101,379.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 125,321.04 0.00 125,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,824.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,111.69 0.00 0.00

007 - Biblioteca 0.00 0.00 0.00 0.00 98,431.99 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,431.99 0.00 0.00146,207.88 0.00 146,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,207.88 0.00 146,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 98,431.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,097.52 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 125,321.04 0.00 125,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,443.42 0.00 10,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,891.05 0.00 0.00

008 - Protección de los 
Recursos Naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 103,564.67 0.00 0.00300,207.88 0.00 300,207.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,564.67 0.00 0.00300,207.88 0.00 300,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,207.88 0.00 300,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 103,564.67 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 257,321.04 0.00 257,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,177.83 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,443.42 0.00 21,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,443.42 0.00 21,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,943.42 0.00 0.00

009 - Unidad de 
Información y 
Sistema

0.00 0.00 0.00 0.00 83,085.84 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,085.84 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,085.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,585.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 702,870.96 0.00 0.00774,623.64 0.00 774,623.64
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00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 702,870.96 0.00 0.00774,623.64 0.00 774,623.64

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 702,870.96 0.00 0.00774,623.64 0.00 774,623.64

001 - Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 262,858.92 0.00 0.00292,415.76 0.00 292,415.76

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 262,858.92 0.00 0.00292,415.76 0.00 292,415.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,415.76 0.00 292,415.76 0.00 0.00 0.00 0.00 262,858.92 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 250,642.08 0.00 250,642.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,085.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,886.84 0.00 20,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,886.84 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,886.84 0.00 20,886.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,886.84 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 270,957.88 0.00 0.00300,207.88 0.00 300,207.88

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 270,957.88 0.00 0.00300,207.88 0.00 300,207.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,207.88 0.00 300,207.88 0.00 0.00 0.00 0.00 270,957.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 257,321.04 0.00 257,321.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,321.04 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,443.42 0.00 21,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,443.42 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,443.42 0.00 21,443.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,193.42 0.00 0.00

003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 169,054.16 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,054.16 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,054.16 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,054.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 394,838.00 394,838.00 394,838.00 7,828,625.77 0.00 0.009,340,587.73 0.00 9,340,587.73

01 - Sector Salud 0.00 199,100.00 199,100.00 199,100.00 856,936.61 0.00 0.001,015,626.61 0.00 1,015,626.61

000 - Sin Proyecto 0.00 174,600.00 174,600.00 174,600.00 186,366.61 0.00 0.00365,626.61 0.00 365,626.61

001 - Subsidio a Salud 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 121,966.61 0.00 0.00215,626.61 0.00 215,626.61

000 - Sin Obra 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 121,966.61 0.00 0.00215,626.61 0.00 215,626.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

215,626.61 0.00 215,626.61 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 121,966.61 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

78,120.14 0.00 78,120.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,120.14 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

137,506.47 0.00 137,506.47 0.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 0.00 43,846.47 0.00 0.00

002 - Campañas de 
Limpieza, Fumigacion 
y Abatizacion

0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 64,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 64,400.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 64,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 17,600.00 17,600.00 17,600.00 0.00 7,400.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Crematorio Municipal

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
del Centros de Salud del 
Municipio

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 670,570.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin actividad 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 670,570.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Construcción y 
Mejora del Centro 
de Salud de la 
Comunidad de los 
Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora del Centro 
de Salud de la 
Comunidad de 
Valle Bonitos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejora del Centro 
de Salud de B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción y 
Mejora del Centro 
de Salud de 
Montañuelas

0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 20,570.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 20,570.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 20,570.00 0.00 0.00

02 - Sector Educación 0.00 194,298.00 194,298.00 194,298.00 1,356,102.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 194,273.00 194,273.00 194,273.00 593,227.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

001 -  Subsidios al Sector 
de Educación

0.00 165,023.00 165,023.00 165,023.00 336,477.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - Sin Obra 0.00 165,023.00 165,023.00 165,023.00 336,477.00 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 165,023.00 165,023.00 165,023.00 336,477.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 165,023.00 165,023.00 165,023.00 0.00 89,977.00 0.00 0.00

002 - Elaboración de  
Pruebas Formativas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Compra de Pintura 
para Centros 
Educativos

0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 156,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 156,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 156,750.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 29,250.00 29,250.00 29,250.00 0.00 156,750.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Compra y Mejora de 
Mobiliario Escolar

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42710 11-001-01 20 7 Muebles y Equipos 
Educacionales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de Centros Educativos 
del Municipio

0.00 25.00 25.00 25.00 762,875.00 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

000 - Sin actividad 0.00 25.00 25.00 25.00 762,875.00 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

001 -  Construcción y 
Mejora en  
Escuelas de La 
comunidad de 
Gorriones Bonitos

0.00 25.00 25.00 25.00 78,725.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 25.00 25.00 25.00 78,725.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 25.00 25.00 25.00 0.00 78,725.00 0.00 0.00

002 -  Construcción y 
Mejora en  
Escuelas de La 
comunidad de El 
Higueron

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción y 
Mejora en  el 
Centro Básico  de 
La comunidad de 
los Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 -  Construcción y 
Mejora en el 
Kínder comunidad 
del Cantón

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

156,866.90 0.00 156,866.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,866.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,133.10 0.00 3,133.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,133.10 0.00 0.00

005 - Construcción y 
Mejora en la 
Cancha multiusos 
del Instituto 
Pompilio Ortega

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

006 -  Construcción y 
Mejora en la 
Escuela 
Comunidad de el 
Faldón 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

007 -  Construcción y 
Mejora en la 
Escuela 
Comunidad de 
Cerro Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

008 -  Construcción y 
Mejora en la 
Escuela de la Col. 
Bella Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 19,150.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,150.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,150.00 0.00 0.00

009 -  Construcción y 
Mejora en la 
Escuela de la 
Democracia

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción y 
Mejora en la 
Escuela Pompilio 
Ortega

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Construcción Y 
Mejora En El 
Centro Básico De 
La Comunidad Del 
Transito

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 2,347,464.94 0.00 0.002,215,626.62 0.00 2,215,626.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Abastecimiento de 
agua potable por Pipa

0.00 0.00 0.00 0.00 40,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,100.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,100.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,100.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
en sistemas de agua del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,358.90 0.00 0.00400,210.58 0.00 400,210.58

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,358.90 0.00 0.00400,210.58 0.00 400,210.58
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001 -  Construcción y 
Mejora de 
Sistemas de Agua 
Potable Barrios, 
Colonias del 
Casco Urbano.

0.00 0.00 0.00 0.00 337,650.58 0.00 0.00400,210.58 0.00 400,210.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,210.58 0.00 400,210.58 0.00 0.00 0.00 0.00 337,650.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

295,657.36 0.00 295,657.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,657.36 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

104,553.22 0.00 104,553.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,993.22 0.00 0.00

002 - Construcción Y 
Mejora De 
Sistemas De Agua 
de la Comunidad 
de Cabeceras

0.00 0.00 0.00 0.00 12,708.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,708.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,708.32 0.00 0.00

002 - Estudio de Distribución 
de agua Potable y 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 1,957,006.04 0.00 0.001,815,416.04 0.00 1,815,416.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,957,006.04 0.00 0.001,815,416.04 0.00 1,815,416.04

001 - Estudio de 
Distribución de 
agua Potable y 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 701,590.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701,590.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

268,746.76 0.00 268,746.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,336.76 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

231,253.24 0.00 231,253.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,253.24 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Alcantarillado 
aguas grises Col. 
La Pista

0.00 0.00 0.00 0.00 1,205,416.04 0.00 0.001,265,416.04 0.00 1,265,416.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,265,416.04 0.00 1,265,416.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,205,416.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

676,209.54 0.00 676,209.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,209.54 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

589,206.50 0.00 589,206.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529,206.50 0.00 0.00

003 - Estudio de 
Factibilidad de 
agua potable del 
Picacho

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 959,360.42 0.00 0.001,659,360.42 0.00 1,659,360.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Compra e 
Instalación de 
lamparas para 
alumbrado publico

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Electrificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 859,360.42 0.00 0.001,559,360.42 0.00 1,559,360.42

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 859,360.42 0.00 0.001,559,360.42 0.00 1,559,360.42

001 - Ampliación de 
Electrificación en 
la Comunidad de 
San José

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación De 
Electrificación En 
La Comunidad De 
Santa Rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Electrificación 
En La Col. 29 De 
Agosto/Valle 
Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ampliación De 
Electrificación En 
La Comunidad De 
La Malcotoza

0.00 0.00 0.00 0.00 159,360.42 0.00 0.00159,360.42 0.00 159,360.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

159,360.42 0.00 159,360.42 0.00 0.00 0.00 0.00 159,360.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,360.42 0.00 159,360.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,360.42 0.00 0.00

005 - Ampliación en 
Electrificación en 
la comunidad de 
Cerro Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Sector Vivienda 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 281,261.28 0.00 0.001,106,240.28 0.00 1,106,240.28

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas de 
escasos recursos (Pisos, 
Techos, Pilas y Letrinas

0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 281,261.28 0.00 0.001,106,240.28 0.00 1,106,240.28

000 - Sin actividad 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 281,261.28 0.00 0.001,106,240.28 0.00 1,106,240.28

001 - Mejoramiento 
de Viviendas a 
personas de 
escasos recursos 
(Pisos, Techos, 
Pilas y Letrinas

0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 217,301.28 0.00 0.00806,240.28 0.00 806,240.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

806,240.28 0.00 806,240.28 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 217,301.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

806,240.28 0.00 806,240.28 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 0.00 217,301.28 0.00 0.00

002 - Electrificación 
en viviendas

0.00 0.00 0.00 0.00 63,960.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,960.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,960.00 0.00 0.00

06 - Sector Niñez, Adolescencia 
y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

001 - Subsidio a Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

921,866.90 0.00 921,866.90 0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

921,866.90 0.00 921,866.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 921,866.90 0.00 0.00

07 - Sector Atención a La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,633.62 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,633.62 0.00 0.00921,866.90 0.00 921,866.90

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 230,466.73 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,466.73 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 230,466.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,466.73 0.00 0.00

002 - Eje De Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 303,100.09 0.00 0.00276,560.07 0.00 276,560.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 303,100.09 0.00 0.00276,560.07 0.00 276,560.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

276,560.07 0.00 276,560.07 0.00 0.00 0.00 0.00 303,100.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

276,560.07 0.00 276,560.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,100.09 0.00 0.00

003 - Eje De Participación 
Social Y Política

0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

004 - Eje De Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 226,366.72 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 226,366.72 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 226,366.72 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,366.72 0.00 0.00

005 -  Eje De Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,233.36 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 0.00 716,096.00 716,096.00 716,096.00 2,829,595.60 0.00 0.003,687,467.60 0.00 3,687,467.60

01 - Sector Cultura 0.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 956,293.87 0.00 0.001,120,293.87 0.00 1,120,293.87

000 - Sin Proyecto 0.00 119,000.00 119,000.00 119,000.00 676,000.00 0.00 0.00840,000.00 0.00 840,000.00

001 - Subsidio a Cuadro 
Culturales Danza, 
Marimba, Banda, 
Teatro, casa de la 
Cultura)

0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 70,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 70,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 70,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 70,500.00 0.00 0.00

002 -  Subsidio para 
Celebración de Feria 
Patronal del 
Municipio

0.00 84,500.00 84,500.00 84,500.00 545,500.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

000 - Sin Obra 0.00 84,500.00 84,500.00 84,500.00 545,500.00 0.00 0.00630,000.00 0.00 630,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 84,500.00 84,500.00 84,500.00 545,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 84,500.00 84,500.00 84,500.00 0.00 545,500.00 0.00 0.00

003 - Muralismos y 
Pinturas 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de espacios Culturales 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,293.87 0.00 0.00280,293.87 0.00 280,293.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280,293.87 0.00 0.00280,293.87 0.00 280,293.87

001 - Construccion y 
Mejora en Plaza 
central 

0.00 0.00 0.00 0.00 280,293.87 0.00 0.00280,293.87 0.00 280,293.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,293.87 0.00 280,293.87 0.00 0.00 0.00 0.00 280,293.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,293.87 0.00 280,293.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,293.87 0.00 0.00

02 - Sector Deporte 0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 591,097.52 0.00 0.001,137,493.52 0.00 1,137,493.52

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Torneos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a Equipos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de Centros 
de Recreación

0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 441,097.52 0.00 0.00987,493.52 0.00 987,493.52

000 - Sin actividad 0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 441,097.52 0.00 0.00987,493.52 0.00 987,493.52

001 - Construcción y 
Mejoramiento del 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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002 - Electrificación 
de Cancha de 
Futbol

0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 103,604.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 103,604.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 546,396.00 546,396.00 546,396.00 0.00 103,604.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejora en el 
campo de futbol 
en La Comunidad 
de Zacatalitos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción Y 
Mejora En El 
Campo De Futbol 
En La Comunidad 
De El Cantón

0.00 0.00 0.00 0.00 37,493.52 0.00 0.0037,493.52 0.00 37,493.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

37,493.52 0.00 37,493.52 0.00 0.00 0.00 0.00 37,493.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

37,493.52 0.00 37,493.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,493.52 0.00 0.00

03 - Sector Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 578,630.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 278,630.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Celebración de 
Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 278,630.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 278,630.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,630.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,630.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de Edificios de Usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción y 
Mejora en Centro 
Comunal de El 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora del Centro 
Social Liberteño

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Preservación del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

001 - Preservación Del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

001 - Mejoramiento 
de Iglesia Santa 
Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.0092,186.69 0.00 92,186.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

92,186.69 0.00 92,186.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,186.69 0.00 0.00

05 - Sector Seguridad 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 611,387.52 0.00 0.00737,493.52 0.00 737,493.52

000 - Sin Proyecto 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 211,387.52 0.00 0.00337,493.52 0.00 337,493.52

001 - Subsidio a Sector 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 69,905.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 69,905.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,905.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,905.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Patronatos

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 60,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 60,350.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 60,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 60,350.00 0.00 0.00

003 - Subsidio Apoyo Al 
Adulto Mayor

0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 81,132.52 0.00 0.00137,493.52 0.00 137,493.52
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000 - Sin Obra 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 81,132.52 0.00 0.00137,493.52 0.00 137,493.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

137,493.52 0.00 137,493.52 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 81,132.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

137,493.52 0.00 137,493.52 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 0.00 81,132.52 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de Centros 
de Recreación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construcción Y 
Mejora Del 
Parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
en la comunidad 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliación en 
Electrificación en 
la comunidad de 
Cerro Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 716,437.50 716,437.50 716,437.50 4,054,597.51 0.00 0.004,734,399.30 50,000.00 4,784,399.30

01 - Sector 
Productividad ,Apoyo a la 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 746,879.86 0.00 0.00746,879.86 50,000.00 796,879.86

000 - Sin Proyecto 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 746,879.86 0.00 0.00746,879.86 50,000.00 796,879.86

001 - Apoyo a 
Productores 

0.00 0.00 0.00 0.00 746,879.86 0.00 0.00746,879.86 0.00 746,879.86

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 746,879.86 0.00 0.00746,879.86 0.00 746,879.86

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

746,879.86 0.00 746,879.86 0.00 0.00 0.00 0.00 746,879.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

415,626.62 0.00 415,626.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 415,626.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

331,253.24 0.00 331,253.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,253.24 0.00 0.00

002 - Proyecto 
Gobernanza  Y 
Desarrollo Local en 
Honduras, GODELH. 

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Sector de Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 496,319.76 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 496,319.76 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Desarrollo 
Comunitario en el 
Municipio con la 
Actualización 
Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 496,319.76 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 496,319.76 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,319.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

221,866.90 0.00 221,866.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,614.34 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,133.10 0.00 478,133.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 292,705.42 0.00 0.00
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03 - Sector Turismo 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Casa de 
la Cultura

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 92,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Red Vial 0.00 658,437.50 658,437.50 658,437.50 2,599,797.89 0.00 0.003,187,519.44 0.00 3,187,519.44

001 - Mejoramientos en 
Callas no pavimentadas 
del Municipio

0.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 571,410.95 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Mejora  de calles 
Zona 1

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejora  de calles 
Zona 2

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejora de calles de 
la Pita a Pata de 
Gallina

0.00 0.00 0.00 0.00 410,933.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 410,933.45 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 410,933.45 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,933.45 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Mejora de calles de 
la Pita a Los Alfaros

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejora de calles del 
Filo, El Olvido, 
Goteras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
calle de La Soledad a 
Gorriones Bonitos

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
calle de San Antonio 
de Saque

0.00 0.00 0.00 0.00 60,477.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,477.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,477.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,477.50 0.00 0.00
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002 - Pavimentación 0.00 8,437.50 8,437.50 8,437.50 1,878,386.94 0.00 0.001,937,519.44 0.00 1,937,519.44

000 - Sin actividad 0.00 8,437.50 8,437.50 8,437.50 1,878,386.94 0.00 0.001,937,519.44 0.00 1,937,519.44

001 - Pavimentación 
Calle De B° 
Suyapa, Col. Bella 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
Calle De B° San 
Jeronimo, Col. 
Bella Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
Calle De B° Abajo, 
Calle Cementerio

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
Calle De Col. 
Mazarella

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 -  Pavimentación 
Calles En Col. 
Bella Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación 
Calles En B° San 
José

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

56,240.28 0.00 56,240.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,240.28 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

123,759.72 0.00 123,759.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,759.72 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
De Calles 
Pavimentadas 
(Bacheos)

0.00 8,437.50 8,437.50 8,437.50 98,386.94 0.00 0.00157,519.44 0.00 157,519.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

157,519.44 0.00 157,519.44 0.00 8,437.50 8,437.50 8,437.50 98,386.94 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

157,519.44 0.00 157,519.44 0.00 8,437.50 8,437.50 8,437.50 0.00 98,386.94 0.00 0.00

003 - Construcción de Caja 
Puentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Caja Puentes en 
la Comunidad de 
San José

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Cunetas de Drenaje de 
agua Lluvias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construcción de 
Cunetas de 
Drenaje de agua 
Lluvias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
en la comunidad 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Sector Medio Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Prevención y 
Control de Incendios

0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,600.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 112,800.02 112,800.02 112,800.02 1,784,513.34 0.00 0.001,890,613.66 0.00 1,890,613.66

01 - Sector de Edificaciones de 
Bienes Municipales

0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 551,537.64 0.00 0.00590,613.66 0.00 590,613.66

001 - Construcción y Mejora 
de edificios Municipales

0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 551,537.64 0.00 0.00590,613.66 0.00 590,613.66

000 - Sin Actividad 0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 551,537.64 0.00 0.00590,613.66 0.00 590,613.66

001 - Construcción De 
Cerca Perimetral 
En Centro De Usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción Y 
Mejora Del 
Parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 90,613.66 0.00 0.00190,613.66 0.00 190,613.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,613.66 0.00 190,613.66 0.00 0.00 0.00 0.00 90,613.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

190,613.66 0.00 190,613.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,613.66 0.00 0.00

003 - Construcción Y 
Mejora En Edificio 
Municipal

0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 360,923.98 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 360,923.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 22,800.02 22,800.02 22,800.02 0.00 360,923.98 0.00 0.00

004 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Sector de adquisición de 
Equipo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,202,975.70 0.00 0.001,180,000.00 0.00 1,180,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,202,975.70 0.00 0.001,180,000.00 0.00 1,180,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo Nuevo de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 130,475.70 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 130,475.70 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,475.70 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,075.70 0.00 0.00

42110 11-011-10 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,400.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Vehículos Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,500.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,500.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

868,746.76 0.00 868,746.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 941,246.76 0.00 0.00
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42350 15-013-01 20 4 Equipo de Transporte 
Auxiliar

131,253.24 0.00 131,253.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 131,253.24 0.00 0.00

03 - Sector Red Vial 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramientos En 
Callas Del Municipio

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puentes

0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 30,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - Sector Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
en la comunidad 
de la Sierra

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 184,373.38 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,373.38 0.00 0.00184,373.38 0.00 184,373.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 184,373.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

184,373.38 0.00 184,373.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,373.38 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 115,626.62 0.00 0.00115,626.62 0.00 115,626.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,626.62 0.00 0.00115,626.62 0.00 115,626.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,626.62 0.00 115,626.62 0.00 0.00 0.00 0.00 115,626.62 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,626.62 0.00 115,626.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,626.62 0.00 0.00
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30,000,000.00 50,000.00 30,050,000.00 0.00 2,142,008.21 2,142,008.21 2,142,008.21 0.00 24,231,165.30 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2022
Fecha Final: 31/5/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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